
MEŽA PĒTĪŠANAS STACIJAS PRIVĀTUMA POLITIKA 
(ārējiem datu subjektiem) 

Aktualizēta 2024. gada 2. aprīlī 

Vispārīgie jautājumi 

Pārzinis “Meža pētīšanas stacija”, reģ.nr. 90010256120 (turpmāk – MPS), apstrādājot personas datus, 

ievēro Eiropas Parlamenta un Padomes 2016. gada 27. aprīļa Regulas (ES) 2016/679 par fizisku 

personu aizsardzību attiecībā uz personas datu apstrādi un šādu datu brīvu apriti un ar ko atceļ 

Direktīvu 95/46/EK (Vispārīgās datu aizsardzības regula) (turpmāk – Regula), Fizisko personu datu 

apstrādes likuma, kā arī citas Latvijā spēkā esošās normatīvo aktu prasības. 

Pārziņa kontaktinformācija:  

Meža pētīšanas stacija 

Pārupes iela 5, Jaunkalsnava,  

Kalsnavas pag., Madonas nov.,  
LV- 4860, Latvija,  

 

Elektroniskā pasta adrese personas datu aizsardzības jautājumos: mps@agenturamps.lv.  

telefons: 64826591. 

Šī privātuma politika izskaidro, kā MPS apstrādā fiziskas personas (turpmāk – personas) datus, datu 

subjekta tiesību īstenošanas kārtību un ar personas datu aizsardzību saistītos jautājumus. MPS 

Privātuma politika attiecas uz personas visa veida datu apstrādi, ko veic MPS. 

Privātuma politika ir attiecināma uz datu apstrādi neatkarīgi no tā, kādā formā vai vidē personas dati 

apstrādei ir nonākuši MPS.  

 

Personas datu apstrādes procesi 

Meža pētīšanas stacijai ar Ministru kabineta 2014. gada 24. marta Rīkojumu Nr.128 ir deleģēta funkcija 

apsaimniekot valsts zinātniskās izpētes mežus. Meža pētīšanas stacijas darbības mērķis, funkcijas un 

uzdevumi ir noteikti tās nolikumā. Meža pētīšanas stacija apstrādā personu datus tās funkciju 

nodrošināšanai.  

 

Personas datu apstrādes tiesiskais pamatojums 



2 

 

 

MPS apstrādā personas datus uz šāda tiesiskā pamata: 

• Ar normatīvo aktu noteikta juridiskā pienākuma izpildei; 

• Leģitīmās intereses nodrošināšanai; 

• Līguma noslēgšanai vai izpildei; 

• Personas vitālo interešu aizsardzībai; 

• Pamatojoties uz datu subjekta piekrišanu. 

 

MPS organizēto pasākumu laikā var tikt veikta foto attēlu un video ierakstu uzņemšana sabiedrības 

informēšanas un MPS vēstures arhīva veidošanas nolūkā, par to informējot pasākuma dalībniekus, kas 

nav MPS darbinieki. 

Uzņemtos foto attēlus un video ierakstus sabiedrības informēšanas nolūkos, MPS ir tiesības izmantot 

vizuālajos informācijas materiālos, tai skaitā  ievietojot MPS mājas lapā. 

MPS apsaimniekošanā esošajos īpašumos veic videonovērošanu. Apsaimniekošanā esošo īpašumu 

apsekošanai var izmantot bezpilota gaisa kuģus. 

 

 

Personas dati, ko apstrādā MPS un datu apstrādes mērķis 
 

Personas dati ir jebkura informācija, kas attiecas uz identificētu vai identificējamu fizisku personu 

(datu subjekts). Identificējama fiziska persona ir tāda, kuru var tieši vai netieši identificēt.  

Personas datu kategorijas, ko apstrādā MPS, deleģēto uzdevumu izpildes nodrošināšanai  šādiem 

mērķiem: 

Personas datu kategorijas Datu apstrādes mērķis 

MPS apstrādā darījumu, preču un pakalpojumu 

piegādē un pakalpojumu izpildē iesaistīto 

speciālistu, piegādātāju un to norādīto izpildē 

iesaistīto speciālistu, piegādātāju 

kontaktpersonu, amatpersonu, juridisko 

personu īpašnieku, patieso labuma guvēju, to 

kontaktpersonu, amatpersonu, patieso labuma 

guvēju personas datus. 

Civiltiesiski darījumi MPS - darījumu vērtēšanai 

un nodrošināšanai. 



3 

 

Lai izvērtētu atbilstību MPS apstrādā šādus 

personas datus: vārds, uzvārds, personas kods, 

e-pasta adrese, tālruņa Nr., amats, izglītība, 

profesionālā pieredze, atsevišķos gadījumos – 

specifisku sertifikātu, apliecību, atļauju vai 

kvalifikācijas dati, patiesajiem labuma guvējiem 

tai skaitā valsts piederība, pastāvīgās 

dzīvesvietas valsts. 

MPS apstrādā tos personas datus, kurus 

pretendents ir norādījis savā CV un pieteikuma 

vai motivācijas vēstulē, t.sk., vārds, uzvārds, e-

pasts, tālruņa Nr., dzīvesvietas adrese, 

informācija par iegūto izglītību un darba 

pieredzi, cita informācija par pretendenta 

specializāciju, iemaņām, prasmēm un 

kompetencēm, kā arī cita papildu informācija, ko 

sniedzis pretendents 

Personāla atlase - personas dati ir nepieciešami 

pretendenta atbilstības izvērtēšanai konkrētam 

amatam un lēmuma pieņemšanai par sadarbības 

uzsākšanu vai neuzsākšanu ar pretendentu. 

Tiek apstrādāti izsoļu pretendentu, 

iepriekšminēto pilnvarnieku, to kontaktpersonu, 

amatpersonu, kā arī iesniegumos par koksnes 

atlieku savākšanu cirsmā iesniedzēju dati.  

MPS apstrādā minēto personu vārdu, uzvārdu, 

personas kodu, e-pasta adresi, tālruņa Nr. 

Šī apstrādes nolūka ietvaros apstrādātie 

personas dati var tikt iegūti no pašas personas, 

no personas darba devēja vai sadarbības 

partnera, publiskām datu bāzēm (piemēram, 

Lursoft) un reģistriem (vid.gov.lv).  

Atsavināšanas, nomas darījumi, kuri ir saistīti ar 

augošu koku atsavināšanu un lauksaimniecības 

zemes nomu, MPS sniegto pakalpojumu 

nodrošināšana. 

Tiek apstrādāti darījumu partneru (nomnieku, 

servitūtu kalpojošo un valdošo nekustamo 

īpašumu īpašnieku, apbūves tiesīgo, medību 

tiesību ieguvēju), ar nekustamo īpašumu 

pārvaldīšanu saistītu pakalpojumu sniedzēju to 

darbinieku, pasākumu organizētāju, to 

kontaktpersonu, amatpersonu, 

transportlīdzekļu iebraukšanas atļauju 

saņēmēju.  

Nekustamo īpašumu pārvaldīšana un 

apsaimniekošana, kuri ietilpst vai ir saistīti ar 

nekustamo īpašumu iznomāšanu, servitūtu 

nodibināšanu, nekustamo īpašumu 

atsavināšanu (pārdošanu, maiņu), apbūves 

tiesību piešķiršanu, ar nekustamo īpašumu 

pārvaldīšanu saistītu pakalpojumu saņemšanu, 

publisku pasākumu rīkošanas nekustamajā 



4 

 

MPS apstrādā minēto personu šādus datus: 

vārds, uzvārds, personas kods, e-pasta adrese, 

tālruņa Nr., dzīvesvietas adrese, bankas konta 

Nr. (darījumos ar atlīdzību), pakalpojumu 

sniedzējam un/vai pilnvarniekam arī darba vieta 

un amats, iebraukšanas atļaujas saņēmējam arī 

īpašuma adrese, kuram nepieciešama piekļuve 

(atļauja piesaistīta konkrētam saņēmējam). 

īpašumā saskaņošanu, transportlīdzekļu 

iebraukšanas atļauju izsniegšanu, medību 

tiesību nodošanu, vienošanos par ceļu 

izmantošanu un ar tiem saistītu strīdu 

risināšanu. 

Tiek apstrādāti MPS adresēto dokumentu 

(iesniegumu, pieprasījumu, paziņojumu, 

pretenziju, sūdzību, vēstuļu u.c.) iesniedzēju un 

dokumentos norādīto datu subjektu, dokumentu 

adresātu, darījumu partneru un to 

kontaktpersonu personas dati. Atkarībā no 

saņemto dokumentu satura MPS apstrādā šādu 

kategoriju datus – vārds, uzvārds, personas 

kods, dzīvesvietas adrese, e-pasta adrese, tālruņa 

numurs, darba vieta, amats, u.c. dokumentos 

norādītie personas dati. 

Lietvedības, dokumentu aprites un arhīva 

funkcijas nodrošināšana - tiek veikta MPS 

saņemto iesniegumu, pieprasījumu, 

paziņojumu, pretenziju, sūdzību, vēstuļu un citu 

dokumentu apstrāde, t.sk. atbildes sniegšana.  

Tiek apstrādāti MPS darījumu partneru un to 

kontaktpersonu dati, tiek apstrādāti tādu 

kategoriju dati kā vārds, uzvārds, personas kods, 

konta Nr., informācija par darījumu, preci vai 

pakalpojumu, kontaktpersonas vārds, uzvārds, 

amats, tālruņa Nr., e-pasta adrese.  

Finanšu vadība un grāmatvedības kārtošana - 

tiek veikti norēķini ar sadarbības partneriem, 

nodokļu aprēķināšana un samaksa, 

grāmatvedības kārtošana reglamentējošo 

normatīvo aktu prasību izpildei. 

Videonovērošanas laikā iegūts personas attēls 

un/vai skaņas ieraksts, ieraksta vieta un laiks. 

Noziedzīgu nodarījumu novēršanai un 

atklāšanai saistībā ar īpašuma uzraudzību un 

apsardzību un personu vitāli svarīgu interešu, 

tajā skaitā dzīvības un veselības aizsardzību pie 

ēkām un apsaimniekotajā teritorijā tiek veikta 

videonovērošana. 



5 

 

Šīs datu apstrādes ietvaros var tikt apstrādāti 

darījumu partneru, to kontaktpersonu, MPS 

saņemto e-pastu nosūtītāju personas dati – 

vārds, uzvārds, tālruņa Nr., e-pasta adrese, 

amats, darba vietas nosaukums, IP adrese, e-

pasta vēstules saturs. 

MPS Tīmekļvietnes autorizētajā sadaļā apstrādā 

šādus personas datus, kā vārds, uzvārds, e-pasta 

adrese un telefona numurs. 

Informācijas sistēmu uzturēšanai un drošības 

nodrošināšanai - MPS informācijas sistēmu 

darbības un drošības nodrošināšana, 

uzraudzība, administrēšana un ar to saistīto 

personas datu apstrāde, tai skaitā droša saziņas 

nodrošināšana MPS tīmekļvietnes autorizētajā 

sadaļā. 

 

Meža pētīšanas stacija neveic nekādu automatizētu lēmumu pieņemšanu saistībā ar Jūsu personas 

datiem vai to apstrādi. 

 
 

Personas datu ieguves avoti 

 

Personas datus MPS var iegūt kādā no šādiem veidiem:  

1) līguma slēgšanas un izpildes procesā, iegūstot datus no paša datu subjekta;  

2) ja līgums tiek slēgts ar trešo personu un tā ir norādījusi noteikto datu subjektu kā 

kontaktpersonu; 

3) jebkāda veida un formas saziņas procesā, kad pats datu subjekts, piemēram, iesniedz 

iesniegumu, nosūta e-pastu, veic zvanu;  

4) no datu subjekta, kuš veic autorizāciju tīmekļa vietnes www.agenturamps.lv autorizētajā 

sadaļā; 

5) apmeklējot MPS īpašumus, kas aprīkoti ar videonovērošanas sistēmu – no videonovērošanas 

ierakstiem. 

 

 

Personas datu saņēmēji (apstrādātāji) 

 

Pārzinis drīkst izpaust personas datus apstrādātājiem, kuriem ir uzdots veikt personas datu apstrādi, 

ievērojot Vispārīgās datu aizsardzības regulas noteiktos pienākumus par datu apstrādi, tajā skaitā par 

konfidencialitātes ievērošanu un personas datu izmantošanu tikai noteiktajam mērķim. 

http://www.agenturamps.lv/


6 

 

MPS veic attiecīgus pasākumus, lai apstrādātu personas datus atbilstoši piemērojamiem tiesību aktiem 

un nodrošinātu, ka personas datiem nepiekļūst trešās personas, kurām nav attiecīga tiesiskā pamata 

personas datu apstrādei. 

Personas datiem, kuri ir MPS pārziņā pēc nepieciešamības, var piekļūt:  

1) MPS darbinieki vai tieši pilnvarotās personas, kurām tas nepieciešams darba pienākumu vai darba 

uzdevumu izpildei;  

2) personas datu apstrādātāji atbilstoši to sniegtajiem pakalpojumiem un tikai nepieciešamā apjomā, 

piemēram, informācijas sistēmu izstrādātāji un uzturētāji (piemēram, “SIA Squalio”, “SIA FF IT”), 

apsardzes ārpakalpojuma sniedzēji;  

3) uzraugošās un tiesībsargājošās iestādes pēc rakstveida pamatota pieprasījuma vai tiesību aktos 

noteiktajos gadījumos;  

4) trešās personas, bet MPS rūpīgi izvērtē, vai šādai datu nodošanai ir atbilstošs juridiskais pamats, 

piemēram, revidenti, projektu partneri, parādu piedzinēji, tiesas, ārpustiesas strīdu risināšanas 

iestādes, maksātnespējas procesa administratori, trešās personas, kuras uztur reģistrus. 

MPS nenodod datu subjekta datus trešajām personām, izņemot gadījumus, kad informāciju sniedzama 

normatīvajos aktos noteiktajos gadījumos un kārtībā, kā, piemēram, kompetentām iestādēm, lai 

novērstu, izmeklētu, atklātu noziedzīgus nodarījumus, kā arī tiesām pieteikumu iesniegšanas 

gadījumos, t.sk., ja tiek aizskartas MPS intereses. MPS normatīvajos aktos noteiktajā kārtībā reģistrē 

personas, kuras ieguvušas informāciju no MPS. Personas datu apstrādātāji var mainīties, par ko 

attiecīgi tiks veiktas izmaiņas arī šajā dokumentā. 

 

 

Personas datu glabāšanas ilgums 

 
MPS, izvērtējot personas datu glabāšanas ilgumu, ņem vērā spēkā esošo normatīvo aktu prasības, 

līgumsaistību izpildes nosacījumus, datu iesniedzēja norādījumus (piem., piekrišanas gadījumā), kā 

arī MPS leģitīmās intereses. Ja personas dati noteiktajiem nolūkiem vairs nav nepieciešami, MPS tos 

dzēš vai iznīcina. 

Personas datu glabāšanas termiņi MPS:  

• personas datus, kas nepieciešami līgumsaistību izpildei – glabā, līdz līgums tiks izpildīts, vai kamēr 

izpildīsies citi glabāšanas termiņi (skat. zemāk);  

• personas datus, kas jāuzglabā, lai izpildītu tiesību aktu prasības, glabā attiecīgajos normatīvajos aktos 

noteiktos termiņus, piemēram, likumā „Par grāmatvedību” ir noteikts, ka attaisnojuma dokumenti 

jāglabā līdz dienai, kad tie nepieciešami, lai varētu konstatēt katra saimnieciskā darījuma sākumu un 

izsekot tā norisei, bet ne mazāk kā 5 gadus; 

• videonovērošanas ieraksti tiek uzglabāti 30 dienas. Pārvietojamo meža fotokameru fiksētie dati 

(fotogrāfijas un īsi max. 30 sekunžu video ieraksti) tiek glabāti līdz aizpildās fotokameras atmiņas karte 



7 

 

(precīzu personas datu glabāšanas termiņu nav iespējams noteikt, jo videoierakstu sistēma darbojas 

pēc principa, ka ir noteikts datu apjoms, kuru ir iespējams uzglabāt atmiņas iekārtā. Tiklīdz viss datu 

apjoms ir aizpildīts ar ierakstiem, jaunākie ieraksti atmiņas iekārtā saglabājas uz tā rēķina, ka tiek 

dzēsti senākie ieraksti. Iekārtas atmiņas apjoma aizpildīšanas intensitāte ir atkarīga no ierakstos 

fiksēto objektu skaita un to kustību intensitātes, proti, ja tā ir lielāka, tad konkrēta brīža ieraksta 

uzglabāšanas cikls var būt īsāks par 1 mēnesi, savukārt, ja intensitāte ir mazāka, tad ieraksta 

uzglabāšanas cikls var būt nedaudz ilgāks par 1 mēnesi); 

• datus, lai pierādītu savu saistību izpildi, glabā vispārējo prasības noilguma termiņu, saskaņā ar 

normatīvajos aktos noteiktiem prasījumu noilgumu termiņiem: 10 gadi Civillikumā, 3 gadi 

Komerclikumā un citiem termiņiem, ņemot vērā Civilprocesa likumā noteiktos termiņus prasību 

celšanai. 

 

 
Sīkdatnes 

 

Sīkdatnes ir teksta datnes, kas tiek ievietotas tīmekļa vietnes lietotāja ierīces tīmekļa 

pārlūkprogrammā, lai uzlabotu tīmekļa vietnes darbību. Saglabātas sīkdatnes ļauj mums atpazīt 

lietotāja ierīci. Atkārtoti apmeklējot tīmekļa vietni un izmantojot tikai ar paroli pieejamas tīmekļa 

vietnes sadaļas, sīkdatnes ļauj izvairīties no atkārtotas datu ievades. 

Izmantotās sīkdatnes var iedalīt tehnoloģiski nepieciešamās sīkdatnes, bez kurām pakalpojuma izpilde 

tehnoloģiski ir neiespējama vai būtiski apgrūtināta, un analītiski statistiskās sīkdatnes. 

MPS tīmekļvietnē tiek izmantotas šādas sīkdatnes: 

• Analītiskās: 
 
MPS tīmekļvietnē tiek izmantota uzņēmuma „Google Inc” programma „Google Analytics, kura izmanto 

sīkdatnes, kas tiek glabātas Jūsu datorā un ļauj analizēt to, kā izmantojat attiecīgo interneta lapu. Šo 

sīkdatņu radītā informācija par to, kā izmantojat šo interneta lapu, tiek nosūtīta uz „Google” serveri 

ASV un tur saglabāta. Jūsu IP adrese, pielietojot IP-anonimizāciju, tiek saīsināta Eiropas Savienības 

vai Eiropas ekonomiskās zonas teritorijā un tikai izņēmuma gadījumos var tikt nodota apstrādei ASV 

atrodošos Google serveros. „Google” izmanto šo informāciju, lai izvērtētu to, kā izmantojat attiecīgo 

interneta lapu, lai interneta lapu uzturētājiem sagatavotu ziņojumus par aktivitātēm attiecīgajās 

interneta lapās un sniegtu citus ar interneta lapu un interneta izmantošanu saistītus pakalpojumus. 

“Google” nekādā gadījumā nesaista šeit saņemto IP adresi ar jebkuru citu informāciju, kura ir “Google” 

rīcībā. „Google” nepieciešamības gadījumā šo informāciju var sniegt trešajām personām, ja tas ir 

likumos noteikts vai ja trešās personas uzņēmuma „Google” uzdevumā veic šo datu apstrādi. 

•_ga, _gat, _gid - šīs trīs sīkdatnes nepieciešamas visiem lietotājiem, lai atļautu apmeklējuma datu 

nodošanu statistikas uzkrāšanas rīkam google analytics. 



8 

 

Jūs varat izvēlēties un neakceptējot statistikas sīkdatņu izmantošanu, apmeklējuma dati netiek iekļauti 

google analytics statistikā. 

 

 

Tiesības atsaukt piekrišanu 

 

Saskaņā ar Vispārīgās datu aizsardzības regulas noteikumiem datu subjektam ir tiesības pieprasīt 

piekļuvi saviem personas datiem, kas ir MPS rīcībā, pieprasīt to labošanu, dzēšanu, apstrādes 

ierobežošanu, iebilst pret datu apstrādi, kā arī tiesības uz datu pārnesamību Vispārīgās datu 

aizsardzības regulā noteiktajos gadījumos un kārtībā.  

 

MPS uz pieprasījumu atbildēs normatīvajos aktos noteiktajos termiņos (ne vēlāk kā viena mēneša 

laikā, ja nav kāds īpašs pieprasījums, kas prasa ilgāku laiku, lai sagatavotu atbildi), un, ja būs 

iespējams, tad attiecīgi datu subjekta dati tiks laboti vai izdzēsti.  

Datu subjekts var iegūt informāciju par pie MPS esošiem personas datiem vai realizēt citas savas datu 

subjekta tiesības, kādā no sekojošiem veidiem:  

1) iesniedzot iesniegumu klātienē Pārupes iela 5, Jaunkalsnava, Kalsnavas pag., Madonas nov., 

katru darba dienu no plkst.8.30 līdz 17.00;  

2) sagatavoto iesniegumu, nosūtot pa pastu uz adresi: Pārupes iela 5, Jaunkalsnava, Kalsnavas 

pag., Madonas nov., LV- 4860;  

3) nosūtot attiecīgu iesniegumu, kas parakstīts ar drošu elektronisko parakstu, uz e-pastu: 

mps@agenturamps.lv 

Saņemot iesniegumu, MPS izvērtēs tā saturu un datu subjekta identificēšanas iespēju, un atkarībā no 

situācijas patur iespēju lūgt papildus sevi identificēt, lai nodrošinātu konkrētā datu subjekta datu 

drošību un informācijas izpaušanu attiecīgai personai.  

Ja personas datu apstrāde pamatojas uz datu subjekta doto piekrišanu, tam ir tiesības jebkurā brīdī to 

atsaukt un personas datus, kurus MPS apstrādāja uz piekrišanas pamata, tas vairs attiecīgam nolūkam 

neapstrādās. Informējam, ka piekrišanas atsaukšana nevar ietekmēt tādu personas datu apstrādi, kura 

ir nepieciešama normatīvo aktu prasību izpildei vai kura pamatojas uz līgumu, mūsu leģitīmām 

interesēm vai citiem normatīvajos aktos noteiktajiem pamatiem likumīgai datu apstrādei.  
 

 

Personas datu aizsardzība 

 

MPS nodrošina, pastāvīgi pārskata un uzlabo personu datu aizsardzības pasākumus, lai aizsargātu 

fizisko personu personas datus no nesankcionētas piekļuves, nejaušas nozaudēšanas, izpaušanas vai 

iznīcināšanas. Lai to nodrošinātu, MPS izmanto atbilstošas tehniskās un organizatoriskās prasības. 

mailto:mps@agenturamps.lv


9 

 

Personas datu drošības incidenta gadījumā, ja tas varētu radīt augstu risku datu subjekta tiesībām un 

brīvībām, MPS paziņos par to attiecīgajam datu subjektam, ja tas būs iespējams. 

Sūdzības par personas datu aizsardzības pārkāpumiem var tikt iesniegtas arī personas datu 

uzraudzības iestādei – Datu valsts inspekcijai (www.dvi.gov.lv) ..  

 

 

Izmaiņas Privātuma politikā 

 

MPS ir tiesības jebkurā brīdī izdarīt izmaiņas šajā privātuma politikā, kuras tiek publicētas tīmekļa 

vietnē www.agenturamps.lv 

 

 

 

http://www.dvi.gov.lv/
http://www.agenturamps.lv/

